



Radom, dnia 09 grudnia 2016 r.

Egz. nr 1

KOMENDANT WOJEWÓDZKI POLICJI

z siedzibą w Radomiu

l. dz. KN - 5612/5502/16

(RTJ-50/2016)



Pan Mariusz BŁASZCZAK

**MINISTER
SPRAW WEWNĘTRZNYCH
I ADMINISTRACJI**

**ul. Stefana Batorego 5,
02-591 Warszawa**

Szanowny Panie Ministrze!

W związku z otrzymaniem w dniu 2 grudnia 2016 r. sprawozdania (l. dz. DSKiW-M-093-10/2016 z dnia 23 listopada 2016 r.) po przeprowadzonej w Komendzie Wojewódzkiej Policji z siedzibą w Radomiu kontroli w trybie uproszczonym nt.; „Uruchomienie systemu Child Alert w związku ze złożonym w dniu 24 listopada 2015 r. w KMP w Radomiu zawiadomieniem o uprowadzeniu małoletniego Fabiana Nadolskiego”, uprzejmie informuję Pana Ministra o sposobie wykorzystania uwag i wykonaniu zaleceń pokontrolnych oraz o podjętych działaniach.

- 1) *Zobligowanie podległych funkcjonariuszy do przestrzegania przepisów zarządzenia nr 124 Komendanta Głównego Policji z dnia 4 czerwca 2012 r. w sprawie prowadzenia przez Policję poszukiwania osoby zaginionej oraz postępowania w przypadku ujawnienia osoby o nieustalonej tożsamości lub znalezienia nieznanymi zwłok lub szczątków ludzkich¹.*

Na gruncie stwierdzonych w toku prowadzonej kontroli nieprawidłowości w zakresie popełnienia przez policjantów błędów formalnych w realizacji procedury uruchomienia systemu Child Alert, kierując się koniecznością zapewnienia bezpieczeństwa prawnego, jak również mając na celu przeciwdziałanie zaistnieniu podobnych naruszeń w przyszłości, poleciłem nadzorowanym przeze mnie komendantom miejskim i powiatowym Policji przeprowadzenie odpraw służbowych z funkcjonariuszami realizującymi zadania dotyczące poszukiwania osób zaginionych, na których poleciłem przypomnieć o obowiązujących w przedmiotowym zakresie przepisach i procedurach (w tym mających charakter niejawnny).

MINISTERSTWO SPRAW WEWNĘTRZNYCH
I ADMINISTRACJI
KANCLERKA GŁÓWNA

opracowano dnia 2016-12-13

RHP 219480

¹ Dz. Urz. KGP z 2012 r. poz. 29 z późn. zm.

DESKW

2) Wypracowanie właściwych mechanizmów koordynacji działań gwarantujących w przyszłości prawidłowy sposób działania.

W związku ze stwierdzonym w badanym obszarze naruszeniem polegającym na wadliwej koordynacji działań wynikającej z niewłaściwego sposobu sprawowania nadzoru, niezwłocznie wdrożyłem program naprawczy skutkujący wypracowaniem w przedmiotowym zakresie mechanizmu dyrektywnego kontaktu w przypadku wystąpienia jakichkolwiek wątpliwości w podejmowanych w tym obszarze działaniach i decyzjach z Wydziałem Kryminalnym Komendy Wojewódzkiej Policji z siedzibą w Radomiu, koordynującym i nadzorującym przedmiotowe zagadnienie.

Ponadto, w celu wypracowania właściwych mechanizmów koordynacji działań gwarantujących w przyszłości prawidłowy sposób realizacji niniejszej problematyki, Wydział Kryminalny Komendy Wojewódzkiej Policji z siedzibą w Radomiu przeprowadził szkolenie dla naczelników wydziałów kryminalnych w podległych komendach miejskich i powiatowych Policji garnizonu mazowieckiego. W ramach sprawowanego nadzoru instancyjnego ogólnego nad podległymi KMP/KPP zostanie szczegółowo omówiona z funkcjonariuszami prowadzącymi poszukiwania oraz kierownictwem jednostek właściwa koordynacja działań w przypadkach przyjęcia zawiadomienia o zaginięciu osoby.

Z treścią przekazanego sprawozdania z przeprowadzonej kontroli, w tym z przekazanymi uwagami i zaleceniami zapoznałem się osobiście, a nadto zapoznałem mojego zastępcę nadzorującego pion kryminalny oraz naczelnika Wydziału Kryminalnego Komendy Wojewódzkiej Policji z siedzibą w Radomiu, merytorycznie odpowiedzialnych za kontrolowaną tematykę.

Zapewniam, że problematyka objęta kontrolą Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji pozostaje w stałym zainteresowaniu zarówno moim, jak i mojego zastępcy.

Wyrażam przekonanie, iż dzięki osobistemu zaangażowaniu kierownictwa Komendy Wojewódzkiej Policji z siedzibą w Radomiu, nadzór w tym zakresie będzie skuteczniejszy, co przyczyni się do eliminacji stwierdzonych nieprawidłowości i zapobiegnie ich wystąpieniu w przyszłości.

z poważaniem

inspektor Tomasz MICHUŁKA


Wykonano w 3 egzemplarzach.
Egz. nr 1 – adresat.
Egz. nr 2 – do wiadomości: Biuro Kontroli Komendy Głównej Policji.
Egz. nr 3 – a/a (Wydział Kontroli KWP z siedzibą w Radomiu).
Oprac. /Wyk. Agnieszka Kamińska.